
 1 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  – PUBLIKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2014 
  

Jméno autora Název práce Citace ISBN (monografie) 

ISSN (periodika) 

Jandíková, B. Ambulantní léčba flexotrombózy dolních končetin. Zdravotnictví a medicína, 2014, č. 17, příl. Sestra, s. 29. ISSN: 2336-2987 

Leitgeb, M.   

Šmrha, R.      

Tesařík, R.    

Zmeko, D. 

Anesteziologický management během operace těhotné s akutní 

aortální disekcí. 

Anesteziologie a intenzivní medicína, 2014, roč. 25, č.5, s. 348-

354. 

ISSN: 1214-2158 

Leitgeb, M. Peroperační péče u těhotné s akutní aortální disekcí. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 7. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Horáková, J. 

Starczewski, J. 

Fiala, M. 

Smrčka, V. 

Kubále, J. 

Petřík, A. 

Cysta urachu – vzácná příčina horečnatých stavů a bolestí břicha. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 7. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Beneš, J. Infekce cévní protézy. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 8. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kurfirst, V.                     

Fiala, M.                      

Mokráček, A. 

Dvoudutinový chirurgický výkon u pacientky s karcinomem 

ledviny a nádorovým trombem v pravé srdeční síni. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 8. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Sattran, T.                     

Toušek, F. 

Komplikace perkutánní koronární intervence (PCI) jako vodítko 

k diagnostice asymptomatického karcinomu ledviny. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 9. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Dohnal, P.                   

Louda, V. 

Neobvyklá příčina krvácení do horního GIT. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 10. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Doubková, E. Méně obvyklý CT obraz tuberkulózy.  In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 12. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kočová, M. Bizarní pacient v melanomovém týmu. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 12. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Honner, D.                   

Sattran, J. 

Penetrující poranění oka s přítomností cizího tělesa. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 13. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Tichavová, B. Zevní píštěl orofaciální oblasti. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 14. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Malík, V.                          Život ohrožující krvácení v poporodním období. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník ISBN: 978-80-



 2 

Sák, P.                           

Velemínský, M. 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 14. CD ROM 

905041-6-5 

Měšťan, D. Akutní a chronický epidurální hematom. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 15. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Nevšímal, M.                    

Fiedler, J.                            

Komplikace angiografických intervencí. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice: Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 15. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kárová, A. Bandáž plicnice u těžce nedonošeného novorozence. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 16. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kuta, B.                        

Šulda, M.                           

Fulminantní stafylokoková endokarditida. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 16. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Shon, F. Neobvyklý zdroj krvácení do zažívacího traktu. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 18. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Šefr, J. „Přišli pěšky z neurologie“ aneb Diskrepance mezi klinickým 

stavem pacienta a radiologickým nálezem akutní neurochirurgické 

diagnosy. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 19. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Piklová, M.                           

Míka, O. 

Krukenbergův nádor. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 20. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Nedvědová, L. Ageneze trachey. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 21. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Soukup, P.                  

Louda, V. 

Akutní mezenteriální ischemie. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 22. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Černý, J.                         

Petřík, A.                         

Uhlířová, I.                      

Hes, K. 

Embolie renální arterie. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 22. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Vokáč, T. Extraneurální metastáza glioblastomu. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 23. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Červíček, S.                   

Timr, P.                            

Smrčka, V. 

OPSI u řádně očkovaného pacienta. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

2014, s. 26. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Scheinost, O.             

Vondráková, J.            

Dušková, L.                   

Hynková, J.                   

Landová, P.                  

„Double-hit“ lymfom – specifický typ lymfomu 

s charakteristickými klinickými znaky. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 26. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 



 3 

Šímová, E. 

Trubač, P.                     

Piskunova, N.              

Scheinost, O.                  

Vorel, F. 

PCR diagnostika infekčních agens – zajímavé záchyty u 

myokarditid. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 27. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Abrman, T. Kožní projevy infekce GBS. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 27. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Studenovská, l. Henoch Schönleinova purpura. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 27. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Hojdová, I.                  

Suková, M.                  

Formánková, R.          

Mejstříková, E.           

Timr, P.                     

Smrčková, A.                   

Starý, J.                                

Smrčka, V.          

Změna terapeutického přístupu u pacienta s MDS-RCC po 

objevení a stanovení deficitu transkripčního faktoru GATA-2. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 29. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kunáš, Z.                         

Reiser, M.                    

Ostrý, S.                         

Limb-shaking syndrome: vzácná klinická manifestace tranzitorní 

ischemické ataky. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice: Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 30. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Prázdnovská, l. Malárie i rok po návratu. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice.:  Nemocnice České Budějovice, 

a.s., 2014, s. 30. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Bergerová, M. Kalcifylaxe – komplikace chronického  renálního selhání ledvin. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice.: Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 31. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Korešová, J. Hemafagocytární syndrom u dospělé pacientky – diagnostika a 

léčba. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 33. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Staňková, E. Erythema necroliticum migrans. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 34. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Farská, L. GIST – Endoskopický nález, který překvapil endoskopistu i 

chirurga. 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 34. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Veselá, H.                   

Müllerová, H.              

Hejlek, A. 

Recidivující Campylobakterová enteritis jako nemoc z povolání. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 36. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Tolingerová, I.             

Vaník, P. 

Plicní sarkoidóza ve 3 kazuistikách. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice: Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 36. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kupková, T.                       Destrukce středouší agresivní plísní Lichtheimia ramosa u In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník ISBN: 978-80-



 4 

Smrčka, V.                 

Mallátová, N.              

Fiala, I.         

sedmnáctileté pacienty. Poster přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 37. CD ROM 

905041-6-5 

Rokůsková, E. Atypický zdroj krvácení v gastroenterologii. Poster In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 38. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Vacík, M. Karcinom pankreatu skrytý za VAS. Poster In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 38. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Mušková, V. Sekundární pneumokoková purulentní meningitis. Poster. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 39. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Horníková, T. Narkomanie – cesta k trvalé invaliditě. Poster In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 40. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Capouch, J. Synchronní urologická nádorová duplicita a význam přesného 

stagingu. Poster 

In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 40. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kratochvíl , V. Papilární karcinom štítné žlázy v ovariální strumě. Poster In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 41. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Dvořák, V. Péče o pacienta s duševním onemocněním. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 42. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Klivanová, Z. Pacientka s jícnovými varixy v 25. týdnu rizikového těhotenství. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 42. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Tamáš Otásková, 

J. 

Na HDS chodím jako do společnosti. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 43. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Trníková, V. Pozitivní test na okultní krvácení – bagatelizace pacientem. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 44. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Klímová, L. Neklidný pacient – riziko a ohrožení. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 44. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Polanová, A. Komplikované hojení ran po úrazu dolní končetiny. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 45. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Burgerová, Z. Dárek k 18. narozeninám – kazuistika z hemodialýzy. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice,a.s., 

2014, s. 46. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Procházková, M. Záchrana dolní končetiny. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 



 5 

2014, s. 46. CD ROM 

Olišarová, V. Tady je tým – kazuistika z hemodialýzy. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 47. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Tichá, A. Terapeutická endoskopie u polymorbidního pacienta. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice: Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 48. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Tamáš Otásková, 

J. 

Aktivní život s hemodialýzou. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 49. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Sobustová, G. Příprava pacienta s cukrovkou II. typu na gastroskopické vyšetření. In: Budějovice kazuistické. České Budějovice 25.9.2014. Sborník 

přednášek. České Budějovice:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2014, s. 50. CD ROM 

ISBN: 978-80-

905041-6-5 

Kloub,M.         

Holub,K.       

Poláková, S. 

Nailing of 3-4 part fractures of humeral head – long term results. Injury, 2014, roč. 45, Suppl. 1, s. 29 – 37. ISSN: 0020-1383 

Cmokova, A.                  

Hubka, V.                      

Kolarik, M.                        

Dobiasova, S.                 

Skorepova, M.           

Lyskova, P.                          

Mencl, K.                      

Mallatova, N. et 

al.                  

Epidemiology of dermatophytosis caused by Arthrodema 

benhamiae in the Czech Republic. Poster 

Mycoses,  2014, roč.57, Suppl. 2, s. 31. ISSN: 0933-1383 

Mallátová, N. Antimykotická profylaxe očima mikrobiologa. In: 18. Pracovní setkání „Antibiotická politika“. Soláň 29.- -

31.1.2014. Sborník přednášek. Olomouc: Universita Palackého, 

2014, 61 s. 

ISBN: 

9788024440972 

Mallátová, N. Novinky v diagnostice invazivní aspergilózy. In: XXII. Moravsko-slovenské mikrobiologické dny. Luhačovice 

2.-4.10.2014. Sborník abstrakt. 64 s. 

ISBN: 

9788087735138 

Mallátová, N. Novinky v mikrobiologické diagnostice invazivní aspergilózy. Antiinfectives News, 2014, roč. 5, č.2, s. 19-23. ISSN: 1804-4212 

Mallátová,N.  

Janatová, H.   

Kocourková, K. 

Hubka, V.      

Dobiášová, S.  

Širůček, P.  

Nováková, J.  

Šimečková, K. 

Arthroderma  benhamiae jako původce tinea capitis profunda a 

tinea corporis u dětských pacientů. 

Česko-slovenská dermatologie,  2014,  roč. 89, č. 4, s. 199-204. ISSN: 0009-0514 

Hubka, V.   

Čmoková, A.  

Skořepová, M.        

Mallátová, N. et 

al. 

Současný vývoj v taxonomii dermatofytů a doporučení pro 

pojmenovávání klinicky významných druhů. 

Česko-slovenská dermatologie,  2014,  roč. 89, č. 4, s. 151-165. ISSN: 0009-0514 



 6 

Hubka, V.     

Větrovský, T.  

Dobiášová, S. 

Skořepová, M. 

Lysková, P.  

Mencl, K.  

Mallátová, N. et 

al. 

Molekulární epidemiologie dermatofytóz v České republice – 

výsledky dvou leté studie. 

Česko-slovenská dermatologie, 2014, roč. 89, č. 4, s. 167-174. ISSN: 0009-0514 

Ráčil, Z.      

Kocmanová, I. 

Haber, J.        

Drgoňa, L.     

Mallátová, N. et 

al. 

Léčba invazivní aspergilózy – doporučení odborníků s podporou 

CELL. 

Postgraduální medicína, 2014, roč. 16, příl. č. 3, s. 7-9. ISSN: 1212-184 

Haber, J.       

Ráčil, Z.        

Drgoňa, L.      

Mallátová, N.et 

al. 

Léčba invazivního kandidového onemocnění a hematogenní 

kandidové infekce – doporučení odborníků s podporou CELL. 

Postgraduální medicína, 2014,  roč.16, příl. č. 3, s. 11-13. ISSN: 1212-184 

Žák, P.          

Zavřelová, A. 

Radocha J.   

Haber, J.      

Drgoňa, L.  

Kouba, M.    

Kocmanová, I. 

Mallátová, N. et 

al. 

Léčba vzácných invazivních mykóz (murkomykózy, fusariózy a 

kryptokokózy) u leukemií a po transplantaci hematopoetických 

buněk (doporučení odborníků s podporou CELL, ČHS JEP, ČOS 

JEP, SOS). 

Postgraduální medicína, 2014,  roč.16, příl. č. 3, s. 14-17. ISSN: 1212-184 

Kouba, M.     

Ráčil, Z.       

Haber, J.        

Drgoňa, L.,     

Žák, P.           

Kocmanová, I. 

Mallátová, N. et 

al. 

Primární profylaxe invazivních mykotických infekcí u 

hematoonkologických nemocných – doporučení odborníků . 

s podporou CELL, ČHS JEP, ČOS JEP, SOS. 

Postgraduální medicína, 2014,  roč.16,  příl. č. 3, s. 19-21. ISSN: 1212-184 

Drgoňa, L.  

Ráčil, Z.        

Haber, J.        

Kouba, M.    

Žák, P.          

Sedláček, P.   

Múdry, P.      

Štěrba, J,       

Empirická a pre-emptívna antimykotická liečba pacientov 

s hematologickou malignitou – odporúčania odborníkov 

s podporou CELL. 

Postgraduální medicína, 2014,  roč. 16, příl. č. 3, s. 23-24. ISSN: 1212-184 



 7 

Kocmanová, I.  

Mallátová, N. et 

al.            

Brejchová, P.  

Brejchová, I.  

Smrčka, V. 

Bizarní chůze u sedmileté dívky. In: XVI. Hradecké pediatrickédny. Hradec Králové 21.-

22.11.2014. Sborník abstrakt. 

 

Holý, J.           

Sýkora, M.      

Pták, P.             

Havránek, P. 

Akutní uzávěr abdominální aorty jako manifestace heparinem 

indukované trombocytopenie. 

Klinická farmakologie a farmacie, 2014,  roč. 28, č. 3, s. 124-126. ISSN:1212-7973 

Kučerová, I. Diagnostika a léčba osteoporózy. Kardiologická revue – Interní medicína, 2014,  roč. 16, č. 5, s. 

402-409. 

ISSN: 2336-288x 

Kurfirst, V.     

Mokráček, A.  

Bulava, A.    

Haniš, J.      

Čanádyová, J. 

Pešl, L. 

Two- staged hybrid treatment of persistent atrial fibrillation: Short 

term single centre results. 

Interactive Cardiovascular and Thoracic Surgery, 2014,  roč.18, č. 

4, s. 451-456. 

Interactive Cardiovascular and Thoracic Surgery, 2014, doi: 

10.1093/icvts/ivt538 

ISSN: 1569-9293 

(print) 

ISSN: 1569-9285 

(online) 

Kurfirst, V.     

Mokráček, A.  

Bulava, A.    

Haniš, J.       

Pešl, L. 

Hybridní léčba perzistující a dlouhodobě perzistující fibrilace síní: 

první zkušenosti. 

Intervenční a akutní kardiologie, 2014,  Suppl. A, č. 13, s. 22. ISSN: 1213-807X 

Kurfirst, V.        

Mokráček, A.  

Krupauerová, M.      

Čanádyová, J. 

Bulava, A.      

Pešl, L.       

Adámková, V. 

Health-related quality of life after cardiac surgery – the effects of 

age, preoperative conditions and postoperative complications. 

Journal of Cardiothoracic Surgery, 2014, 9:46. 

 

Journal of Cardiothoracic Surgery, 2014, doi: 10.1186/1749-8090-

9-46 

ISSN: 1749-8090 

(online) 

Kurfirst, V.   

Čanádyová, J. 

Kubále, J.      

Lhoták, P.    

Mokráček, A. 

Střednědobá průchodnost a rizikové faktory uzávěru žilního štěpu 

po endoskopickém odběru: multivariantní analýza. 

Coe et Vasa, 2014,  roč. 56, č. 3, s. 298-302. ISSN: 0010-8650 

Mokráček, A.                 

Kurfirst, V.                 

Tesařík, R. 

Exkluse ouška LS systémem AtriClip. In: VI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie. Brno 

9.-11.11.2014. Sborník abstrakt. s. 27. 

 

Kurfirst, V.                   

Mokráček, A.                   

Bulava, A.                 

Eisenberger, M.            

Haniš, J.                          

Pešl, L. 

Hybridní kryochirurgická a katetrizační léčba fibrilace síní. In: VI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie. Brno 

9.-11.11.2014. Sborník abstrakt. s. 62. 

 



 8 

Čanádyová, J.                

Mokráček, A. 

Bezstehové aortálne bioprotézy v ére minimálne invazívnej 

kardiochirurgie. 

In: VI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie. Brno 

9.-11.11.2014. Sborník abstrakt. s. 105. 

 

Ostrý, S.                              

Tesařík, R.                    

Leitgeb, M. 

Intraoperační neurofyziologická monitorace mozkové perfuze při 

operaci srdce a asymptomatické stenoze vnitřní krkavice. 

In: VI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie. Brno 

9.-11.11.2014. Sborník abstrakt. s. 121. 

 

Fiala, R.                           

Mokráček, A.                 

Čanádyová, J.               

Burkert, J.                    

Šulda, M. et al. 

Transplantace kryoprezervovaného  mitrálního alograftu do 

trikuspidální polohy – dlouhodobé výsledky na ovčím  modelu. 

Poster 

In: VI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie. Brno 

9.-11.11.2014. Sborník abstrakt. s. 189. 

 

Čanádyová, J.  

Šetina, M.    

Mrázová, I.  

Mokráček, A. 

Červenka, L. 

Heterotopická transplantace srdce u potkanů a imunomodulace 

pomocí kmenových buněk. 

In: Konference Stem Cells and Cells therapy: From research to 

modern clinical application. Černá Hora 23. -24.10.2014. Sborník 

abstrakt. s. 12. 

 

Ošmera, O.  

Bulava, A. 

The Benefits of Remote Monitoring in long-term care for Patients 

with Implantable Cardioverter-Defibrillators. 

Neuroendocrinology Letters, 2014, roč. 35, Suppl. 1, s. 40-48. ISSN: 0172-780X 

Zikešová, I. 

Adámková, S. 

Ambrožová, H. 

Podpora kojení předčasně narozených dětí z ošetřovatelského 

hlediska. 

Neonatologické listy, 2014,  roč. 20, č. 2. ISSN: 1211-1600 

Tröstlová, A.                  

Panušová, L. 

Porodní asistentka v komunitní péči. Porodní asistentka a dětská 

setra v péči o novorozence po propuštění (co je třeba znát). 

Neonatologické listy, 2014, roč. 20, č. 1, s. 44. ISSN: 1211-1600 

Tröstlová, A.                  

Panušová, L. 

Porodní asistentka v komunitní péči. Porodní asistentka a dětská 

setra v péči o novorozence po propuštění (co je třeba znát). 

In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 22. -

23.5.2014. Sborník přednášek a abstrakt.1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice , 2014. s. 18. 

ISBN: 978-80-

905041-5-8 

Šindelářová, K.    

Troupová, J. 

Zajištění perioperační péče o novorozence v Č. Budějovicích. Neonatologické listy, 2014, roč. 20, č. 1, s. 41. ISSN: 1211-1600 

Šindelářová, K.    

Troupová, J. 

Zajištění perioperační péče o novorozence v Č. Budějovicích. In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 22. -

23.5.2014. Sborník přednášek a abstrakt.1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice , 2014. s. 13. 

ISBN: 978-80-

905041-5-8 

Machová, A.                  

Nasadilová, L. 

Kojení nedonošených novorozenců. Neonatologické listy, 2014, roč. 20, č. 1, s. 40-41. ISSN: 1211-1600 

Machová, A.                  

Nasadilová, L. 

Kojení nedonošených novorozenců. IN: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 22. -

23.5.2014. Sborník přednášek a abstrakt.1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice , 2014. s. 9 -11. 

ISBN: 978-80-

905041-5-8 

Ambrožová, H.                  

Adámková, S. 

Optimalizace enterální výživy s ohledem na potřeby těžce 

nedonošených novorozenců – kazuistika. 

Neonatologické listy, 2014, roč. 20, č. 1, s. 38. ISSN: 1211-1600 

Šnajdrová, Š. 

Machová, A. 

Ošetření pupečníku novorozence na vybraných novorozeneckých 

odděleních. 

Neonatologické listy, 2014, roč. 20, č. 1, s. 42-43. ISSN: 1211-1600 

Šnajdrová, Š. 

Machová, A. 

Ošetření pupečníku novorozence na vybraných novorozeneckých 

odděleních. 

In: XXIII. Celostátní konference ošetřovatelských profesí 

pracujících v péči o novorozence. České Budějovice 22. -

ISBN: 978-80-

905041-5-8 



 9 

23.5.2014. Sborník přednášek a abstrakt.1. vyd. České Budějovice: 

Nemocnice České Budějovice,  2014. s. 14 -15. 

Přibáň, V. 

Fiedler, J. 

Mraček, J. 

Štěpánek, D. 

Kvantitativní měření krevního průtoku magistrálních tepen při 

operacích mozkových aneuryzmat. 

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 2014,  roč. 77/110,  

č. 1, s. 70-75. 

ISSN: 1210-7859 

Dolečková, M. 

Kutová, J. 

Králová, D. 

Berkovský, P. 

Chourová, A. 

Janovský, V. 

Modifikované TSEI u špatně spolupracující pacientky s mycosis 

fungoides.  

In: XXXVIII. Brněnské onkologické dny a XXVIII. Konference 

pro nelékařské zdravotnické pracovníky. Brno 24.-25.4.2014.  

Sborník  abstrakt. Brno:  MOÚ,  2014. s. 109. 

ISBN: 978-80-86793-

32-0 

Dolečková, M.  

Chourová, A. 

Králová, D. 

Kutová, J. 

Berkovský, P. 

Janovský, V. 

Stolbenko, P. 

Kontroverze v dávce TSEI u mycosis fungoides. 10. Konference Společnosti radiační onkologie, biologie a fyziky. 

Hradec Králové 20. -21.6.2014. Hradec Králové 20.-21.6.2014. 

ISBN: 978-80-

9054446-1-1 

(neověřeno) 

Prokůpková, Š. 

Hejlek, A. 

Podstatová, H. 

Jak se zdravotníci staví ve své profesi k rizikům a rizikovosti 

práce. 

Pracovní lékařství, 2014, roč.  66, č. 4, s. 154. ISSN: 0032-6291 

Hejlek, A. 

Müllerová, H. 

Má rozbor nově zjištěných nemocí z povolání a ohrožení nemocí 

z povolání ještě nějaký praktický význam pro středisko nemocí 

z povolání? 

Pracovní lékařství, 2014, roč. 66, č. 4, s. 154. ISSN: 0032-6291 

Müllerová, H. 

Hejlek, A. 

Je přeřazení pacienta s ohlášenou nemocí na novou práci vždy 

vyhovující? 

Pracovní lékařství, 2014,  roč. 66, č. 2-3, s. 121. ISSN: 0032-6291 

Mihalík, P. 

Hejlek, A. 

Praktické dopady tzv. „lázeňské vyhlášky“ č. 267/2012 Sb. platné 

od 1.1.2013. 

Pracovní lékařství, 2014, roč.  66, č. 2-3, s. 119-120. ISSN: 0032-6291 

Dvořák, V. 

Hejlek, A. 

Pracovnělékařský dohled u vybraného podniku se specifickými 

riziky. 

Pracovní lékařství,  2014, roč. 66, 2014, č. 2-3, s. 107. ISSN: 0032-6291 

Filip, L. Hallux vagus, Halle rigidus, Osteotomie metatarsů, AS asistovaná 

artrodeza hlezna. 

In: Popelka, S. a kol.: Chirurgie nohy a hlezna – Vybrané 

kapitoly.Praha:  Mladá fronta , 2014. 296 s. 

ISBN: 978-80-204-

3187-5 

Sadovský, P. jun. 

Stehlík, J. 

Musil, D. 

Desetileté výsledky jamky endoprotézy CLS Spotorno. Ortopedie/Orthopedics, 2014, č. 5. ISSN: 1802-1727 

Kalová, H. 

Janečková, B. 

Verner, M. 

Šimek, P. 

Šintaj, A. 

Šťastná, H. 

Petr, P. 

Některé biochemické, organoleptické a nutraceutické vlastnosti 

vína se zvláštním zřetelem k vínům moldavským: víno jako 

medicamentum. 

Prevence úrazů, otrav a násilí, 2014, roč. 10,  č. 1, s. 38-52. ISSN: 1801-0261 

Janečková, B. Inzulin a hojení ran (přehled a kazuistika). Prevence úrazů, otrav a násilí, 2014, roč. 10, č. 1, s. 71-75. ISSN: 1801-0261 



 10 

Kalová, H. 

Procházková, J. 

Děták, M. 

Petr, P. 

Janečková, B. 

Kalová, H. 

Petr, P. 

Soukupová, A. 

Vlachová, V. 

EDUTOOL – dotazníkový nástroj ke zjišťování výsledků a 

trvalosti edukačních postupů ve zdravotně sociální oblasti. 

Prevence úrazů, otrav a násilí, 2014,  roč.10, č. 1, s. 77-84. ISSN: 1801-0261 

Janečková, B. 

Člupková, M. 

Kalová, H. 

Vlachová, V. 

Langhans, J. 

Verner, M. 

Kostka, V. 

Petr, P. 

Chování humidových látek při exposici pacienta celotělové 

koupeli. 

Prevence úrazů, otrav a násilí, 2014, roč. 10, č. 2, s. 164-168. ISSN: 1801-0261 

Petr, P. 

Janečková, B. 

Poncarová, E. 

Kalová, H. 

Voštová, M. 

Třísková, Z. 

Balance Ability Testing and Fall Risks in Ederly. Acta Salus Vitae, 2014, roč. 2, č. 1, s. 35-39. ISSN: 1805-8787 

Hirt, M. 

Beran, M. 

Dvořák, M. 

Vémola, A. 

Vojtíšek, T. 

Vorel, F. a kol. 

Soudní znalectví v oboru zdravotnictví. Praha: Grada,  2014. 48 s. ISBN: 978-80-247-

3890-1 

Vorel, F. 

Růžička, J. 

Šenkýř, Z. 

Částečně dokonaná společná sebevražda matky a dospělé dcery 

podříznutím hrdla. 

In: XXII. Ostravské dny forenzních věd. Ostravice 1.-3.10.2014. 

Sborník přednášek. 

ISBN: 978-80-

905684-4-0 

Türk, C. 

Knoll, T. 

Petrik, A. 

Sarica, K. 

Seitz, C. 

Straub, M. 

Guidelines on Urolithiasis. European Association of Urology. Guidelines 2014 Edition. ISBN: 978-90-79754-

65-6 

Türk, C. 

Knoll, T. 

Petrik, A. 

Sarica, K. 

Seitz, C. 

Straub, M. 

Guidelines on Urolithiasis. European Association of Urology. Guidelines 2014 Pocket 

Edition, s. 308 – 341. 

ISBN: 978-90-79754-

74-8 



 11 

Petřík, A. Současný stav terapie urolitiázy. Lékařské listy, 2014, č. 10, s. 18-20.  

Petřík, A. Moderní endoskopická léčba urolitiázy. Postgraduální medicína, 2014, roč. 16, č. 8, s. 866-870. ISSN: 1212-4184 

Petřík, A. 

Köhler, O. 

Learning curve u Holmium laser enukleace prostaty. Česká urologie, 2014, roč.18,  Suppl. 1, s. 99. ISSN: 1211-8729 

Horáková, J. 

Starczewski, J. 

Fiala, M. 

Smrčka, V. 

Kubále, J. 

Petřík, A. 

Cysta urachu – vzácná příčina horečnatých stavů a bolestí břicha. Česká urologie, 2014,  roč.18, Suppl. 1, s. 88. ISSN: 1211-8729 

Tolinger, P. 

Fiala, M. 

Petřík, A. 

Lukáčová, K. 

Michal. M. 

Myointimom penisu – kazuistika, přehled literatury. Česká urologie, 2014,  roč. 18, Suppl. 1, s. 48. ISSN: 1211-8729 

Novotná, B. 

Ženíšek, J. 

Léčba de novo urgentního syndromu po implantaci 

transobturatorní pásky pro stresovou inkontinenci. 

Česká urologie, 2014,  roč.18, Suppl. 1, s. 38. ISSN: 1211-8729 

Novotná, B. 

Fiala, M. 

Hes, O. 

Petřík, A. 

Lymphoepithelioma-like carcinoma (LELC) močového měchýře – 

raritní a neprobádaná diagnóza. 

Česká urologie, 2014, roč. 18, Suppl. 1, s. 71. ISSN: 1211-8729 

Petřík, A. 

Köhler, O. 

Terapie litiázy dolního kalichu. Česká urologie, 2014, roč. 18, Suppl. 1, s. 27. ISSN: 1211-8729 

Černý, J. 

Petřík, A. 

Fiala, M. 

Uhlířová, I. 

Hes, K. 

Embolus krevního koagula renální tepny jako příčina infarktu 

ledviny. 

Česká urologie, 2014,  roč. 18, č 1, s. 57-60. ISSN: 1211-8729 

Petřík, A. Editorial. Česká urologie, 2014,  roč. 18, č. 1, s. 7. ISSN: 1211-8729 

Horáková, J. 

Starczewski, J. 

Fiala, M. 

Smrčka, V. 

Kubále, J. 

Petřík, A. 

Urachal cyst – a rare cause of fever and abdominal pain. European Urology Supplements, 2014, roč.  13, č. 6, e 1366. 

 

ISSN: 1569-9056 

Tolinger, P. 

Fiala, M. 

Petřík, A. 

Lukáčová, K. 

Michal. M. 

Myointimona of penis – case report and literature overview. European Urology Supplements, 2014,  roč. 13, č. 6, e 1246. 

 

ISSN: 1569-9056 

Ženíšek, J. Novinky v léčbě stresové inkontinence u mužů. Urologie pro praxi, 2014, roč. 15, č. 2, s. 68-71. ISSN: 1213-1768 

Svoboda, M. 

Fiala, M. 

Chirurgická léčba nádorů ledvin. http://www.linkos.cz/po-kongresu/databaze-tuzemskych-

onkologickych konferencnich-abstrakt/abstrakta/cislo/6956 

 

Velemínský, M. Pregnant migrant women in the Czech Republic. In: Optimising Childbirth Acress Europe, An Interdisciplinary   

http://www.linkos.cz/po-kongresu/databaze-tuzemskych-onkologickych
http://www.linkos.cz/po-kongresu/databaze-tuzemskych-onkologickych


 12 

Průchová, D. Maternity Care Conference. Brusel 9. -10.4.2014. Sborník 

abstrakt, s. 242-244. Poster 184. 

Velemínský, M. 

Průchová, D. 

Prenatal and  Intrapartal Interventions and the Outcome of 

Delivery in the Czech Republic. 

In: Optimising Childbirth Acress Europe, An Interdisciplinary 

Maternity Care Conference. Brusel 9. -10.4.2014. Sborník 

abstrakt, s. 245-246. Poster 185. 

 

Šrám, J. 

Dostál, M. 

Dostálová, M. … 

Velemínský, M. 

European Hot Spot of Air Pollution by PM2.5 and B(A)P: Ostrava, 

Czech Republic – New Knowledge, New Difficulties. 

In: ISEE Annual Conference, Seattle, Washington 24. -28.8.2014. 

Poster P1-200. 

 

Velemínský, M. 

jr. 

Průchová, D. 

Vránová, V. 

Samková, J. 

Samek, J. 

Porche, S. 

Lukáčová, E. 

Velemínský, M. 

sr,                

Liška, J. 

Medical and  salutogenic approaches and their integration in taking 

prenatal and postnatal care of immigrants. 

Neurocrinology Letters, 2014,  roč. 35, Suppl. 1, s. 67-69. ISSN: 0172-780X 

Velemínský, M. 

jr. 

Průchová, D. 

Vránová, V. 

Boledovičová, 

M. 

Samková, J. 

Samek, J. 

Sák, P. 

Lukášová, E. 

Veleminský, M. 

sr 

Liška, J. 

Hanzl, M. 

Medical and salutogenic approaches and their integration in taking 

prenatal and postnatal care of  Czech women. 

Neurocrinology Letters, 2014,  roč. 35, Suppl. 1, s. 80-89. ISSN: 0172-780X 

 


